
Tallinn-Risti-Haapsalu-Rohuküla 110km 
 
See on Tallinnast kõige otsem ja kiirem tee Haapsalu. Soovitame Tallinnast Haapsalusse sõiduks ka huviteed 
Tallinn-Paldiski-Nõva-Linnamäe-Haapsalu 
 
Risti-Haapsalu 30 km 
Risti on teede ristumispunkt ja värav Läänemaale ja saartele.  
Ristile sisse keerates seisab raudteejaama juures omapärane mälestusmärk küüditatutele – 
raudteerööbastest rist. Siitkaudu küüditati kokku ligi 3000 Lääne-Eesti inimest. Ristilt Virtsu suunda jääb 
Marimetsa raba, mis saab alguse Rõuma külast. Rabale on rajatud 5, 5 km pikkune laudtee infotahvlite ja 
vaatlusplatvormidega.  
Edasi jõuate Paliverre, mis on tuntud oma liivamägede ja männimetsade poolest. Paliveres asub 
Pikajalamägi, mis on Läänemaa kõrgeim punkt - 51 m ja ühtlasi II aastatuhande algusest pärinev linnusease. 
Praegu asub mäel suusahüppetorn, mille tipust avaneb kaunis vaade. Peale asulat jääb üsna teeäärde Palivere 
mõisahoone ja park, mõisas on majutuskoht.  
Edasi sõites püüab pilku tee ääres värviliste lintidega post, mille otsas on kurepesa. Lindid on posti külge 
sidunud peigmehed oma pulmapäeval, tellides sel moel lasteõnne. Enne Taebla asulat paistab suurele teele ära 
Lääne-Nigula kiriku torn. Hoone taastati 1816, torn on aastast 1882. Kiriku ümber on vana kalmistu, 
tähelepanu väärivad vanad ristid ja hauaplaadid. Kiriku ligidal on Uuetoa tallu rajatud Koela talumuuseum, 
mis tutvustab talumajapidamist.  
Veidikene maad pärast Taeblat juhatab teeviit teid Kadarpiku külla,  Eesti ühe kuulsaima maalikunstniku Ants 
Laikmaa majamuuseumi. Kunstnik ehitas sinna oma ideaalide väljendusena Eestis ainulaadse 
rahvusromantilises stiilis kunstnikumaja. Majamuuseumi juurde kuulub ka 7ha  suurune looduskaitsealune park, 
kuhu on istutatud Eesti kirjanikele pühendatud tammed. 
  
Kindlasti tasuks läbi astuda peatänava ääres asuvast Haapsalu Turismiinfokeskusest, et saada rohkem infot 
linna kohta ja soetada endale jalutuskäigu marsruut Haapsalus. 
Läbi kesklinna suunavad viidad teid Rohuküla sadama suunas. Möödudes Haapsalu Raudteejaamast on 
võimalik keerata Paralepa randa ja Thalasso Spa Fra Maresse. Paralepa liivarand on üks soojema 
mereveega randasid Eestis, rannast ja parkmetsast viib tee Pullapääle. See vahelduva maastikuga looduspark 
on sobilik jalgrattamatkaks. Pullapää võlu avastati juba 19. sajandil, mil see piirkond oli supelsakste ja 
tsaariperede piknikuväljasõitude meeliskohaks. Mööda suurt maanteed otse Rohuküla sadama suunas saate 
teravaid elamusi Kiltsi Lennuväljal, mida kasutati Nõukogude Liidu lagunemiseni MIG-hävitajate lennu- ja 
radarijaamana, lennukite tarbeks oli rajatud 28 betoonangaari ja lennuradade pikkus on ligi 3km. 
Sõjaväelinnakus tuleks aga ettevaatlik olla ja varisemisohu tõttu varemetes mitte turnida. Maantee ääres 
köidavad tähelepanu veel Ungru lossi varemed, mida hakkas 1893 aastal ehitama krahv Ewald Von Ungern-
Sternberg. Legendi järgi lubas krahvi armastatu temaga abielluda vaid siis, kui krahv ehitab talle samasuguse 
lossi kui on Saksamaal Merseburgis. See abielu aga ei saanud kunagi teoks…  Ja jõuategi Rohuküla 
sadamasse, mis rajati I maailmasõja eel sõjasadamana. Siit pääseb praamiga Hiiumaale ja Vormsi saarele.  
 

 


